INDICAÇÃO Nº 342/2016
Reitera pedido feito através da Indicação nº 990/2015, solicitando motonivelamento e cascalhamento na Estrada do Cometa, na altura do imóvel n 106 (“Sítio Tô à Toa”) até a entrada do imóvel do dono da “Autoescola Brasil”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando motonivelamento e cascalhamento na Estrada do Cometa, na altura do imóvel n 106 (“Sítio Tô à Toa”) até a entrada do imóvel do dono da “Autoescola Brasil”.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, dentre eles a senhora Maria Catarina de Barros Sodré (telefones 99670-9246 e 47141699) e o senhor Anderson Lopes Párea (telefones 4714-1513 e 97277-2279), que procuraram este Vereador informando que a referida via se encontra em precário estado de conservação, colocando em risco a segurança dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2016.

ADENILSON CORREIA

(mestre kalunga)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2016 - 11:14:10 01759/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário